АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Нежта
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02. ф. 55-23-05, e-mail bezhta-mo.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2022 г. с. Бежта

О реализации Протокола >«14-03/3 года совместного заседания
ДПГЛГСррорйСГИ ТО И СО Н  (КП Ш С Н Ш  С P e v a у  б л и к е  Д а г е с т а н

и Оперативного штаба в Республике Дагестан от 30 мая 2022 года
в МО «Бежтинский участок»

В целях реализации Протокола №14-03/3 от 30 мая 2022 года
совместного заседания Антитеррористической комиссии в РД и Оперативного
штаба в Республике Дагестан :

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий МО «Бежтинский
участок» по реализации Протокола №14-03/3 от 30 мая 2022 года совместног о
заседания Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан и
Оперативного штаба в Республике Дагестан.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации по вопросам общественной
безопасности Амилова Ш.М..

И.о. главы МО
«Бежтинский участок» Г. Хайбулаев

Приложение
Утвержден

распоряжением и.о. главы
МО «Бежтинский участок»

2022 г. № J  С

ПЛАН
мероприятий МО «Бежтинский участок» по реализации

Протокола №14-03/3 от 30 мая 2022 года совместного заседания
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан

и Оперативного штаба в Республике Дагестан

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные за
выполнения

Сроки исполнения

1. Организовать работу по своевременному доведению
до населения МО «Бежтинский участок» объективной
информации о складывающейся в Республике Дагестан
общественно-политической ситуации на фоне
специальной военной операции, проводимой
в настоящее время на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и
Украины, а также незамедлительному опровержению не
соответствующей действительности информации.

Аппарат АТК в МО
«Бежтинский участок.

Главы АСГ1 МО
«Бежтинский участок».

ОМВД России по
Цунтинскому району

(по соглосованию)

постоянно

2. Организовать, работу по подготовке и
распространению в информационно-коммуникационной
сети «Интернет»:
- наглядных, понятных, убедительных, востребованных и
адаптированных: к специфике республики
информационных материалов, раскрывающих
террористическую сущность украинских радикальных
структур, а также разъясняющих цели и задачи
специальной военной операции, проводимой в

Аппарат АТК в МО
«Бежтинский участок.

Редактор газеты -/
«Бежтинский вестник»

Абдулпатахова Л.Н.
Главный специалист по
спорту, туризму, и по

делам молодежи.

до 20.07.2022 г.

настоящее время на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и
Украины;
- материалов о мужестве и героизме военнослужащих и
сотрудников правоохранительных органов, медицинских
работников -  уроженцев Республики Дагестан,
принимающих участие в специальной военной
операции, проводимой в настоящее время на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Украины, а также лиц,
оказывающих гуманитарную и иную помощь.

Главный специалист по
информационной

технологии
Иманалиев М.Г.

3. Организовать работу по охвату профилактическими
мероприятиями лиц, прибывающих в Бежтинский
участок с территорий Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины, а также по
созданию условий для участия в общепрофилактических
мероприятиях пострадавших и очевидцев преступлений,
совершенных украинскими националистическими
группировками.

Аппарат АТК в МО
«Бежтинский участок.

Главы АСП МО
«Бежтинский участок».

до 20.07.2022 г.

4. Информацию о результатах проделанной работы по
пунктам 1,2 и 3 представить в аппарат АТК в РД.

Аппарат АТК в МО
«Бежтинский участок,

до 20.07.2022 г.

5. Главе МО «Бежтинский участок» в пределах своих
полномочий обеспечить проведение
дополнительных тренировок по практическому
применению сип и средств, привлекаемых в случае
установления высокого (желтого) уровня
террористической опасности в соответствии с Порядком
установления уровней террористической опасности,
предусматривающих принятие дополнительных мер по
обеспечению безопасности личности, общества

И.о главы МО
«Бежтинский участок».

Аппарат АТК в МО
«Бежтинский участок

до 01.09.2022 г.

и государства, утвержденным Указом Президента
Российской Федерации от 14 июня 2012 г. № 851.
Информацию о результатах проделанной работы
представить в аппарат Антитеррористической комиссии
в Республике Дагестан в срок до 1 сентября

6. Руководителю оперативной группы МО «Бежтинский
участок» включигь (при необходимости) мероприятия по
пресечению незаконного использования
беспилотных воздушных судов на потенциальных
объектах террористических посягательств в
разработанные планы первоочередных мероприятий по
пресечению террористического акта или действий,
создающих непосредственную угрозу его совершения на
объектах., ав тотранспортного комплекса.

Информацию о результатах проделанной работы
представить в аппарат Оперативного штаба в Республике
Дагестан в срок до 1 августа 2022 года.

Руководитель
оперативной группы.
Аппарат АТК в МО

«Бежтинский участок

до 01.08.2022 г.